*Quasi
Pluvijs
impedit*

Iohannis demōstrata sunt. Simile in quadā ciuitate Hungarie no-
mine Zaurini factū est cū p̄dicaret corā ipſius Antistite r innūera
multitudine populi quā nulla ecclesia capere potuit: supuenit tante

pluie inundatio q̄ omnes astantes maledicebat. Qui eos an recēdere vellent interrogās: respōderunt se velle vnamiter libēti animo pluia sustinere: hortāt ergo populum ut deum oret: t statim dictis P̄r n̄. Ave maria: t duabus collectis sc̄z Deus q̄ corda fidelium: t p̄ serenitate a eris: imediate cessauit pluia: t disparētibus nebulis sol vt prius imediate resulfit. Similia per beatū patrē nostrum Antoniū legunt facta ~~Code~~ tēpore in dicta ciuitate Iamīē int ^{P̄t̄x} brachia ipsius p̄dicantis coram ep̄o t q̄ pluribus alijs P̄relatis ac ^{imp̄ lemons} Baronibus ac innumera populi multitudine quidā passit aduolauit ita domestice q̄ per eū cōprehendi potuisset: subrisit pater t euz ad euolandū incitauit: qui circa ambonē volitās uteſi ab eo vocatus iter eius brachia secido se collocauit: postea in gremio episcopi admiratibus oībus se posuit. Si qua vero ciuitas sermones eius cōtemnebat aut se corrigere de vichs nō curabat: predicēt nūcio dicitur futurū sup eam iudiciū: nō longo tēpore cūntas illa manus dei seūtentis euadebat. Sed q̄ vera fuerint eius eloquia experientia cōprobabat. Unde cū in quadā ciuitate Apulie populus obstinat̄ esset: nec ad sermones eius in aliquo se corrigere vellet tanta muriū multitudine diuino iudicio in toto illo territorio crevit: q̄ oīla virentia t radices cōsumpsit. Recurrunt ad amicū dei: qui prius negligētes fuerit emendare promittit: t vt deum pro eis exoriet: humiliter exposcunt: orauit deum vt plaga cessaret: t statim om̄es mortui ceciderunt in tanta multitudine: q̄ quasi totā terrā operierūt. Lument omnes ex tanta muriū mortuoꝝ multitudine infectionē aeris: sed vir dei uibet soucas fieri t in illas mures oēs sepeliri. Sicq̄ factum est q̄ qui prius verbis credere noluerunt: viso tanto miraculo postmodum crediderunt. Quoꝝ vlt̄rius immoroz: si singula que in eius sermonibus acta sunt narrare voluero timeo ex dicendoꝝ nimietate tedium auditoribus generare: premissa ergo deuotis lectoribus sufficiant: ex quibus quāta fuerit virtus verboꝝ eius: quātus fructus se cutus fit elicere poterit. Bene itaq̄ Minister generalis frater Antoniū ^{Mūtūs mūli} de Pereto cum esset p̄t̄is annī illius de eo pp̄betauit. Qui cum ^{scrabunt} adhuc esset nouicīus eum ad se vocans t in eo considerans persone elegantiam: zelum feruentissimi: scientie pulchritudinē: acumen intellectus dixit. Si vixerit iuuenis iste t perseverauerit: erit ordinis nostri magna corona: speculum t exemplar populi christiani.

De Judeorum hereticorū t scismatici-

corum persecutioꝝ.

Cap. v.

Adoens vir deuotissimus: zelo orthodoxie fidei licet vt presnotatum est: omnium malorum et peccatorum exterminator esset: precipue tamen contra tria genera hominum: sci licet Judeos hereticos t scismaticos excandescebat: vt aut eos ad

fidem conuerteret aut legibus subderet; aut penitus eradicaret. **Cō**
 siderans eis p̄fidissimos iudeos: post alias eoz malicias & duricias
 cordis iugiter mellifluū nomen domini nostri Ihesu Christi & glori-
 ose genitricis eius virginis Marie blasphemare tanta super eos in-
 dignatione mouebat & eos si possibilitas affuisset a tota Christiana-
 noꝝ populo repulisset. Anima duertēs tñ eos inter Christicolas po-
 sitos in testimonium mortis & sepulture Christi: dicente salvatore:
 nō p̄teribit generatio hec donec omnia fiant: & ob hoc ecclesia ipsos
 licet perfidos sustinere. Circa viuedi normā eis traditā modis oībꝝ
 quibus potuit laborauit vt statuta ecclesiastica contra eos edita in
 todo orbe terra p̄ seruarent. In ipsis vero statutis ecclesiasticis cō-
 tinetur & p̄cipitur districtus: q̄ ipsi iudei v̄suras erigere nō per lunga
 a Christianis: q̄ Christiani eoz familiaritatē vitare debent: q̄ non
 recipient medicina s ab eis: q̄ non vadant ad eoz balneā tc. multa
 in decretis & decretalibus cōtentarylraq̄ multa alia per bullas pu-
 blicas in fauore Christianoꝝ cōtra iudeos impetravit. Due omnia
 premissa in ciuitatibus ad quas declinabat: nō seruari consiperer.
 Et precipue si contra ea: siue per principes: siue per prelatos: siue ci-
 uitates: siue per alios quoscunq; priuilegiatos fieri intelligerer: nō
 attendens personas principis siue alioꝝ: sed zelo populi Christiani
 armatus contra principes: contra prelatos: contra ciues exclama-
 bat: & talia nullo mō fieri declarabat. Et si p̄dicatio publica nō suffi-
 ciebat personaliter principes & ciues adibat se per numero: etiā cum
 lachrimis eos rogās ut Christianos baptismate Christi signatos ab
 infidelibus iudeis molestati nō permitterent. Sic in diuersis mundi
 partibus Christianos quam plures qui a iudeis precipue per v̄sura-
 rū voragine verabant ab eoz manibus eripuit: & dyabolica illa pri-
 uilegia in iudeoꝝ fauore edita infringi obtinuit. Si in ciuitatibꝝ ad
 quas p̄dicaturus accedebat: siuissēt magna copia iudeoꝝ libenter
 eis predicabat clarissimis documentis eis demonstrans legē eoz &
 preconia prophetarꝝ in Christo cōpleta esse: & illū mesiā quē adhuc
 venturū expectant aduenisse: & ipsum esse filiū dei verum: natum ex
 virginem eoz scripturis euidentiū declrabat. Cum aūt aliquis
 iudeus secū de veritate fidei conferre siue disputare cuperet pacien-
 ter & benignè eis auscultabat: & ei post longos sermones veritatem
 fidei vnicē & orthodoxe declarabat: & ob hoc m̄stos ex eis in diuersis
 regionibꝝ in fide Christiana fundatos ad baptisimi gratiā pourxit
 & m̄rime in ciuitate Romana in qua principale eoz rabi siue ma-
 gistrū modo premisso baptisari fecit: ex cuius exemplo plures alij
 veritate cōperta: relicto iudaismo ad Christi sunt conuerti. Sed si-
 cut p̄t actū est: iudeos leges sibi traditas non seruantes aut Chri-
 sticolas aggrauantes. indicibili feruore persequebaf: unde de multis
 ciuitatibus eos expelli aut alias puniri fecit. **In quadā ciuitate:**
Blesie